PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 15 августа 2017 года                                                                                      № 65
ст.Хоперская
О внесении изменений в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 23 марта 2017 года № 29
«О добровольной пожарной дружине на территории

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях приведения Положения о добровольной пожарной дружине на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в соответствие с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 23 марта 2017 года № 29 «О добровольной пожарной дружине на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
1.1.В разделе 1:

подпункт 3 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«3)добровольная пожарная дружина - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров технических средств.»;

в пункте 1.3 слово «определяется» заменить словом «определяются».

1.2.В разделе 3:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.На основании статьи 14 Федерального закона № 100 добровольные пожарные имеют право на:

1)защиту жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной дружине;

2)возмещение вреда жизни и здоровью, причиненного при исполнении ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной дружине, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3)информирование о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности органов местного самоуправления и (или) организаций, соответствующих территориальных подразделений Государственной противопожарной службы;

4)внесение в органы местного самоуправления и организации предложений по повышению уровня пожарной безопасности на территории ___ сельского поселения Тихорецкого района и в организациях.»;
подпункт 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«2)во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно-спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим;».
1.3.В пункте 4.1 раздела 4 слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом № 100».
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                               С.Ю.Писанов